
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 6 grudnia 2019 r.

w sprawie rezerwatu przyrody „Karwickie Źródliska"

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1614, 2244, 2340, z 2019 r. poz. 1696 i 1815) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą "Karwickie Źródliska", zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 3,22 ha1), położony na terenie gminy Cewice, w powiecie lęborskim, w województwie 
pomorskim.

§ 2. 1.  Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Cewice przedstawia załącznik nr 
1 do zarządzenia.

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Cewice przedstawia załącznik 
nr 2 do zarządzenia.

3.  Położenie rezerwatu poprzez wskazanie działek ewidencyjnych2)oraz wydzieleń leśnych3)wchodzących 
w granice rezerwatu określa załącznik nr 3 do zarządzenia.

4. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie współrzędnych 
płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawia załącznik nr 4 do zarządzenia.

§ 3.  Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie obszaru źródliskowego wraz z otaczającym 
lasem oraz charakterystycznymi, rzadkimi i chronionymi gatunkami roślin.

§ 4.  Dla rezerwatu przyrody określa się:

1) rodzaj: Leśny L;

2) typ i podtyp:

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny PBf, biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych bp,

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów EE, mozaiki różnych ekosystemów me.

1) Powierzchnia rezerwatu podana jest w oparciu o dane przestrzenne GIS (jako powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granicy rezerwatu, w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992).

2) Na podstawie danych pochodzących z Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w Lęborku, stan na rok 
2017.

3) Na podstawie Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Cewice na lata 2013-2022.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 16 grudnia 2019 r.

Poz. 5929



§ 5. 1.  Wokół rezerwatu wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 41,71 ha4), położoną na 
terenie gminy Cewice, w powiecie lęborskim. 

2. Położenie i przebieg granic otuliny rezerwatu na tle mapy Nadleśnictwa Cewice przedstawia załącznik nr 
1 do zarządzenia.

3. Położenie i przebieg granic otuliny rezerwatu na tle mapy ewidencyjnej gminy Cewice przedstawia 
załącznik nr 2 do zarządzenia.

4. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania w układzie 
współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 przedstawiają załączniki nr 4 i 5 do zarządzenia.

§ 6.  Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia5). 

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku

Radosław Iwiński

4) Powierzchnia otuliny rezerwatu podana w oparciu o dane przestrzenne GIS (powierzchnia poligonu opisanego 
współrzędnymi punktów załamania granic otuliny rezerwatu w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-
1992).

5) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone rozporządzeniem nr 24/2007 Wojewody Pomorskiego z dnia 9 lipca 2007 r. 
w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Karwickie Źródliska” (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 123 poz. 2188), które na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 165) traci moc z dniem wejścia w życie  niniejszego zarządzenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5929



Załączniki do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 6 grudnia 2019 r. 

 

Załącznik nr 1 

Położenie i przebieg granic rezerwatu i jego otuliny na tle mapy Nadleśnictwa Cewice. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5929



Załącznik 2 

Położenie i przebieg granic rezerwatu i jego otuliny na tle mapy ewidencyjnej gminy Cewice. 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5929



Załącznik nr 3  

Określenie położenia rezerwatu poprzez wskazanie działek ewidencyjnych oraz wydzieleń leśnych 

wchodzących w granice rezerwatu. 

 

Nadleśnictwo Cewice,  

Obręb Mikorowo, Leśnictwo Kozin6) 

Gmina Cewice,  

Obręb ewidencyjny Lesiaki 

(0006)7) 
Własność/Zarząd 

Oddział Pododdział 
Rodzaj 

powierzchni 
Nr działki Rodzaj użytku 

127 (część) 
c D-STAN 

127L (część) 
Ls Skarb Państwa/ Państwowe 

Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Cewice d D-STAN Ls 

 

 

 
6) Według Planu Urządzenia Lasu na lata 2013-2022. 
7) Według Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego w Lęborku – 2017. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5929



Załącznik nr 4 

Przebieg granicy rezerwatu i wewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów 

jej załamania w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

 

Lp. x y 

1 730432,09 415021,90 

2 730455,12 415016,03 

3 730457,40 415015,45 

4 730460,84 415016,23 

5 730466,95 415017,61 

6 730556,58 415037,90 

7 730573,25 415074,19 

8 730582,19 415142,68 

9 730573,72 415186,64 

10 730573,50 415187,10 

11 730550,66 415207,31 

12 730502,77 415203,29 

13 730482,60 415205,60 

14 730470,09 415197,86 

15 730453,83 415178,11 

16 730422,34 415174,35 

17 730396,05 415146,53 

18 730382,80 415165,03 

19 730370,58 415118,32 

20 730347,35 415095,30 

21 730351,04 415090,93 

22 730408,31 415027,95 

23 730421,19 415024,68 

24 730431,86 415021,96 

25 730432,09 415021,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5929



Załącznik nr 5  

Przebieg zewnętrznej granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992. 

Lp. x y Lp. x y 

1 730735,28 415017,18 43 730329,37 414827,84 

2 730702,04 415221,08 44 730362,26 414820,12 

3 730689,55 415368,61 45 730387,25 414821,40 

4 730679,52 415536,15 46 730403,28 414821,71 

5 730635,82 415534,87 47 730424,55 414813,94 

6 730594,47 415550,11 48 730445,74 414808,84 

7 730534,61 415595,82 49 730453,41 414818,38 

8 730459,06 415621,29 50 730542,68 414801,69 

9 730419,24 415636,09 51 730599,07 414806,66 

10 730383,73 415489,77 52 730605,85 414833,47 

11 730421,42 415392,30 53 730629,64 414851,65 

12 730382,24 415407,53 54 730703,01 414850,09 

13 730356,12 415407,53 55 730776,57 414839,08 

14 730316,94 415410,80 56 730777,48 414840,09 

15 730262,42 415433,58 57 730734,50 415007,71 

16 730247,10 415424,64 58 730735,28 415017,18 

17 730234,33 415427,20 59 730556,58 415037,90 

18 730238,17 415468,06 60 730466,95 415017,61 

19 730229,22 415480,83 61 730460,84 415016,23 

20 730185,81 415471,89 62 730457,40 415015,45 

21 730161,54 415473,16 63 730455,12 415016,03 

22 730134,09 415483,72 64 730432,09 415021,90 

23 730093,82 415488,07 65 730431,86 415021,96 

24 730055,57 415477,00 66 730421,19 415024,68 

25 730026,34 415469,57 67 730408,31 415027,95 

26 730014,37 415452,15 68 730351,04 415090,93 

27 729995,87 415403,18 69 730347,35 415095,30 

28 729976,28 415359,65 70 730370,58 415118,32 

29 729955,60 415343,32 71 730382,80 415165,03 

30 729962,12 415299,78 72 730396,05 415146,53 

31 729998,05 415089,73 73 730422,34 415174,35 

32 730038,32 415046,19 74 730453,83 415178,11 

33 730121,03 415073,40 75 730470,09 415197,86 

34 730197,22 414909,06 76 730482,60 415205,60 

35 730220,07 414919,94 77 730502,77 415203,29 

36 730246,42 414885,27 78 730550,66 415207,31 

37 730260,45 414851,49 79 730573,50 415187,10 

38 730283,19 414831,10 80 730573,72 415186,64 

39 730301,54 414803,97 81 730582,19 415142,68 

40 730317,96 414793,82 82 730573,25 415074,19 

41 730321,33 414792,49 83 730556,58 415037,90 

42 730323,40 414795,27  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5929


		2019-12-16T12:34:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




